LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt SF1 Stand: 11-2014
Signalformer – Impulsverlängerer                                                   SF1
Merkmale:
Beschreibung:
Die Geräte der Signalformer Serie SF1 dienen zur Signalverlängerung von extrem kurzen Impulsen. Schon
ab einem nur 5µs anstehenden Impuls lassen sich Ausgangsimpulse von 10 – 1500ms generieren. Die
Ausgangsimpulslänge wird über einen Schalter grob und mit Hilfe eines Potentiometers fein eingestellt. Die
Geräte besitzen eine zuschaltbare Retriggerfunktion. Eine ebenfalls zuschaltbare Transparenzfunktion
ermöglicht auch einen längeren Eingangsimpuls, als die eingestellte Ausgangsimpulslänge. Der
Schaltzustand wird durch eine LED im Ausgang angezeigt.
Anwendung:
Signalverlängerung zur präzisen Erkennung in PLC oder SPS u.ä.
Bestellschlüssel:
Type: Eingangspegel:  Eingangstrigger   Ausgangsverhalten:
SF1-1 24VDC    steigende Flanke   high aktiv
SF1-2 5VDC    steigende Flanke   high aktiv
Bestellschlüssel Ergänzung (optional):
-6     fallende Flanke   high aktiv
-7     fallende Flanke   low aktiv
-8     steigende Flanke   low aktiv
Bestellbeispiel 1:
Eingang:     24Vdc
Eingangstrigger:   steigende Flanke
Ausgangsverhalten: high aktiv
Type:    SF1-1
Bestellbeispiel 2:
Eingang:     5Vdc
Eingangstrigger:   fallende Flanke
Ausgangsverhalten: low aktiv
Type:    SF1-2-7
● 10ms - 1,5s Impulsverlängerung frei einstellbar
● min. 5µs/20µs Triggerimpuls
● Ausgang 24VDC/100mA
● retriggerbar, oder nicht retriggerbar
● Statusanzeige im Ausgang
● mit/ohne Transparenzfunktion
● Versorgung 24VDC
● für Tragschienenmontage TS35
● anreihbar über Steckbrücken
● Zugfederanschluss
● Bauform 6,2mm
● hohe Zuverlässigkeit, 5 Jahre Garantie
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt SF1 Stand: 11-2014
Einstellung:
Schalterstellung  S1 S2 S3 S4
OFF 10…150ms* nicht retriggerbar* ohne Transparenzfuktion* nicht belegt
ON 100…1500ms retriggerbar mit Transparenzfunktion nicht belegt
*Auslieferzustand: ca. 100ms
Hinweis:
Werden die Schalter verstellt, so muss das Modul ku rz spannungsfrei geschaltet werden.
Erst nach dem erneuten Zuschalten der Versorgungssp annung wird die neue
Schalterstellung aktiv.
Retriggerbar:
Der SF1 kann erneut getriggert werden, obwohl der Ausgangsimpuls noch ansteht.
Das bedeutet: die Zeit beginnt erneut zu laufen und der Ausgangsimpuls wird entsprechen verlängert.
Transparenz:
Ist der Eingangsimpuls länger als die am SF1 eingestellte Zeit, so verlängert sich die Ausgangsimpulslänge
um die Eingangsimpulslänge.
Das bedeutet: der Ausgang schaltet erst aus, wenn auch der Eingang aus ist.
Impulsdiagramme :
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt SF1 Stand: 11-2014
Technische Daten
Hilfsenergie:
Versorgungsspannung : 19,2…30VDC (Ucc)
Leistungsaufnahme : 20mA + Last
Eingänge:
Schaltpegel   :     Low:  High:
SF1-1    : 16,8…30V  < 3V  >10V
Eingangstrom   : 3,5…7mA
SF1-2    : 3,75…6,25V  < 1V  > 3V
Eingangsstrom  : 1,5…3,3mA
Ausgänge:
Spannungsausgang : Ucc – 1V
Stromausgang  : max. 100mA, kurzschlussfest
Schaltzeiten   : >5µs, nicht retriggerbar
      >20µs retriggerbar
Impulsbreite   : 10…1500ms (Sonderzeitbereiche auf Anfrage)
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur  : 0...50°C
Lagertemperatur  : -25...+85°C, es darf keine Betauung vor der Inbetriebnahme auftreten
MTBF    : 460 Jahre Mean Time Between Failures -MTBF- gemäß EN 61709 (SN 29500).
Voraussetzungen: Ortsfester Betrieb in gepflegten Räumen, mittlere Umgebungstemperatur 40 °C,
keine Belüftung, Dauerbetrieb
CE Konformität  : EN 61326-1, EN 61000-4-2/3*/4/5/6*, EN 61000-6-4
      *während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse: